INDICAÇÃO Nº 41/2019

AUTORES: VEREADORES JOSÉ RODRIGUES DE MATOS, ALAOR

BERNARDES DA SILVA FILHO, ANDREY MAGNO MENEZES DOS REIS

E GILSON ANTÔNIO DE BARROS

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE APARECIDA DO TABOADO – MS.

      Os Vereadores infra-assinado, de

conformidade com as normas regimentais em vigor, INDICAM à Mesa Diretora da

Câmara Municipal, que encaminhe expediente ao Excelentíssimo Senhor José

Robson Samara Rodrigues de Almeida, Prefeito Municipal, com cópia ao senhor

Igor dos Santos Vougado, Secretário Municipal de Obras, Serviços Urbanos e

Apoio Viário, solicitando a viabilização de recursos para a complementação

asfáltica das ruas do bairro Vila São Luiz II, nesta cidade.

       JUSTIFICATIVA

O asfalto continua sendo a melhoria mais

almejada pelos moradores dos bairros. Todos sabem das vantagens que este

benefício traz.

O bairro São Luiz II é de pequena

extensão, bastante antigo e já se encontra praticamente todo habitado. Seus

moradores sonham com o asfalto naquelas ruas para que possam desfrutar de todas

as vantagens que a melhoria oferece, principalmente para se livrar da poeira na

época da estiagem e do lamaçal na época chuvosa.

Dessa forma, esperamos que Vossa

Excelência viabilize recursos para a complementação asfáltica das ruas do bairro

Vila São Luiz II, de maneira que os seus moradores tenham mais conforto e

comodidade, por contarem com suas ruas devidamente pavimentadas, com guias e

sarjetas, proporcionando segurança aos usuários e melhorando a aparência daquela

localidade.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de

Aparecida do Taboado - MS, 01 de abril de 2019.

Vereadores-Autores:

JOSÉ RODRIGUES DE MATOS   ALAOR BERNARDES DA S. FILHO

ANDREY MAGNO M. DOS REIS        GILSON ANTÔNIO DE BARROS